

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Red Star Macalline Group Corporation Ltd.

紅星美凱龍家居集團股份有限公司

(一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司)

(股份代號：1528)

截至2025年9月30日止九個月業績公告 未經審核主要財務資料摘要

紅星美凱龍家居集團股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2025年9月30日止九個月(「報告期」)的未經審核主要財務資料摘要。本公告乃根據香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XIVA部項下內幕消息條文、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第13.09(2)條及第13.10B條以及上海證券交易所股票上市規則的要求作出。

未經審核主要財務資料摘要

本集團於報告期內未經審核的主要財務資料如下：

(i) 本集團未經審核主要財務資料摘要

下表載列本集團報告期內合併利潤表數據（損失以括號填列）：

	截至9月30日止9個月 (未經審核)	
	2025年 (人民幣元)	2024年 (人民幣元)
一、營業收入	4,968,661,421.17	6,105,328,940.02
減：營業成本	1,893,376,996.96	2,477,314,678.47
税金及附加	307,765,325.86	290,262,907.56
銷售費用	618,128,691.69	754,283,033.84
管理費用	599,914,319.39	749,136,353.94
研發費用	4,350,386.65	11,183,169.58
財務費用	1,641,935,243.89	1,829,078,193.38
其中：利息費用	1,639,704,703.23	1,899,050,909.17
利息收入	29,259,812.05	89,598,214.03
加：其他收益	44,570,748.25	38,874,745.63
投資收益	195,697,764.99	6,752,742.06
其中：對聯營企業和合營企業 的投資收益（損失以括號填列）	111,372,226.95	(10,828,811.73)
公允價值變動收益（損失以括號填列）	(3,327,276,653.67)	(1,206,180,672.75)
信用減值損失（損失以括號填列）	(100,399,130.25)	(663,695,991.29)
資產減值損失（損失以括號填列）	(74,068,286.83)	(96,128,976.84)
資產處置收益	18,304,887.34	74,284,923.43
二、營業利潤（損失以括號填列）	(3,339,980,213.44)	(1,852,022,626.51)
加：營業外收入	26,447,733.97	43,698,556.95
減：營業外支出	38,939,838.14	246,672,610.02
三、利潤總額（損失以括號填列）	(3,352,472,317.61)	(2,054,996,679.58)
減：所得稅抵免	(2,945,082.86)	(50,267,597.33)

截至9月30日止9個月 (未經審核)		
	2025年 (人民幣元)	2024年 (人民幣元)
四、淨利潤(損失以括號填列)	(3,349,527,234.75)	(2,004,729,082.25)
按所有權歸屬分類		
歸屬於母公司所有者的淨利潤 (損失以括號填列)	(3,142,594,500.31)	(1,886,834,620.45)
少數股東損益(損失以括號填列)	(206,932,734.44)	(117,894,461.80)
五、其他綜合收益的稅後淨額(損失以括號填列)	(160,760,835.63)	(73,757,133.62)
歸屬於母公司所有者的其他綜合 收益的稅後淨額(損失以括號填列)	(160,760,835.63)	(71,287,078.14)
不能重分類進損益的其他綜合收益 (損失以括號填列)	(160,234,243.74)	(70,808,762.47)
其他權益工具投資公允價值變動 (損失以括號填列)	(160,234,243.74)	(70,808,762.47)
將重分類進損益的其他綜合收益 (損失以括號填列)	(526,591.89)	(478,315.67)
外幣財務報表折算差額 (損失以括號填列)	(526,591.89)	(478,315.67)
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額 (損失以括號填列)	—	(2,470,055.48)
六、綜合收益總額(損失以括號填列)	(3,510,288,070.38)	(2,078,486,215.87)
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額 (損失以括號填列)	(3,303,355,335.94)	(1,958,121,698.59)
歸屬於少數股東的綜合收益總額 (損失以括號填列)	(206,932,734.44)	(120,364,517.28)
七、每股收益(虧損以括號填列)：		
(一) 基本每股收益	(0.72)	(0.43)
(二) 稀釋每股收益	不適用	不適用

報告期內，本集團扣除非經常性損益後歸屬於母公司所有者的淨利潤為人民幣-958,809,348.93元(虧損以「-」列示)，相比2024年同期人民幣-1,051,660,422.14元(虧損以「-」列示)下降8.83%(虧損收窄)。

本報告期內業績變動的主要原因如下：

1. 營業收入

由於相關產業的發展波動，商戶的經營情況受到家居零售市場的需求減弱的影響，商場的租金收入出現階段性下滑。同時，為支持商戶，本公司穩商留商優惠增加。另外，本公司委管商場數量和其他業務板塊的項目數量減少、進度放緩，綜合導致本公司營業收入同比下滑。

2. 財務費用

主要系本公司本期融資成本的下降，導致了利息支出金額有所下降。

3. 投資性房地產公允價值變動損失

為支持商戶，本公司穩商留商優惠增加，商場租金收入同比階段性下滑，相應的，投資性房地產出現公允價值下降。本期公允價值變動損失為人民幣33.27億元，同比增加損失人民幣21.21億元。

下表載列本集團報告期內主要合併現金流量表數據（淨現金流為流出或現金及現金等價物減少，用括號表示）：

	截至9月30日止9個月 (未經審核)	
	2025年 (人民幣元)	2024年 (人民幣元)
經營活動淨現金流	642,876,368.02	(531,418,219.69)
投資活動淨現金流	(604,044,875.13)	144,476,478.82
籌資活動淨現金流	100,472,715.10	1,460,260,367.78
匯率變動對現金及現金等價物的影響	(115,741.90)	(822,519.92)
現金及現金等價物淨增加額	139,188,466.09	1,072,496,106.99
期初現金及現金等價物餘額	3,111,832,972.03	2,506,800,211.29
期末現金及現金等價物餘額	3,251,021,438.12	3,579,296,318.28

下表載列本集團報告期末合併資產負債表數據：

	於2025年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2024年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
流動資產		
貨幣資金	3,744,097,625.75	3,794,656,071.56
交易性金融資產	56,578.67	144,634,242.51
應收票據	3,114,255.42	2,361,775.00
應收賬款	460,012,078.89	585,203,534.40
應收款項融資	—	11,764,612.37
預付款項	236,310,957.46	265,414,052.80
其他應收款	726,615,247.57	694,144,780.56
存貨	46,449,246.60	53,065,471.64
合同資產	815,309,599.88	1,008,633,901.21
一年內到期的非流動資產	1,002,773,691.01	1,071,377,334.67
其他流動資產	1,358,562,728.34	1,344,500,039.75
流動資產合計	8,393,302,009.59	8,975,755,816.47

	於2025年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2024年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
非流動資產		
長期應收款	181,189,707.33	251,297,367.28
長期股權投資	3,377,696,082.67	3,329,208,109.59
其他權益工具投資	662,249,201.26	1,230,891,718.94
其他非流動金融資產	111,312,500.00	160,878,765.36
投資性房地產	90,720,200,000.00	91,042,200,000.00
固定資產	2,021,302,680.22	2,581,676,609.36
在建工程	26,314,355.37	17,419,777.78
使用權資產	1,108,671,362.05	1,578,575,407.41
無形資產	47,922,236.22	64,170,938.75
商譽	97,597,047.85	97,597,047.85
長期待攤費用	140,685,925.32	184,308,677.47
遞延所得稅資產	3,668,759,619.98	3,889,344,211.77
其他非流動資產	2,836,922,534.96	2,833,898,304.54
非流動資產合計	105,000,823,253.23	107,261,466,936.10
資產總計	113,394,125,262.82	116,237,222,752.57

	於2025年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2024年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
流動負債		
短期借款	1,542,494,780.59	2,142,390,978.03
應付票據	6,382,240.00	309,172,944.99
應付賬款	1,230,286,648.58	1,402,974,329.82
預收款項	591,729,098.77	730,600,137.03
合同負債	633,664,423.44	749,288,875.50
應付職工薪酬	329,210,652.35	471,197,504.92
應交稅費	342,574,062.01	326,009,584.53
其他應付款	18,074,164,755.94	16,162,609,818.34
一年內到期的非流動負債	3,705,786,406.92	6,383,402,632.60
其他流動負債	246,063,665.29	253,485,610.17
流動負債合計	26,702,356,733.89	28,931,132,415.93
非流動負債		
長期借款	19,042,229,392.99	17,703,683,711.83
租賃負債	1,263,999,237.68	1,624,283,012.31
長期應付款	469,091,183.17	472,935,771.06
遞延收益	156,169,291.60	160,611,975.28
遞延所得稅負債	12,714,755,780.64	13,160,126,505.64
其他非流動負債	7,040,414,695.55	4,663,654,110.60
非流動負債合計	40,686,659,581.63	37,785,295,086.72
負債合計	67,389,016,315.52	66,716,427,502.65

	於2025年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2024年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
股東權益		
股本	4,354,732,673.00	4,354,732,673.00
資本公積	7,235,567,339.32	7,235,567,339.32
減：庫存股	5,003,481.44	5,003,481.44
其他綜合收益	96,506,177.96	361,430,032.80
盈餘公積	2,293,732,034.41	2,293,732,034.41
未分配利潤	29,210,806,779.70	32,249,238,260.80
歸屬於母公司所有者權益合計	43,186,341,522.95	46,489,696,858.89
少數股東權益	2,818,767,424.35	3,031,098,391.03
股東權益合計	46,005,108,947.30	49,520,795,249.92
負債和股東權益總計	113,394,125,262.82	116,237,222,752.57

截至報告期末，本集團總借貸餘額為人民幣30,752,127,878.79元。

以上提及之本集團於報告期內未經審核主要財務資料乃按相關管理賬目及根據中華人民共和國（「中國」）公認會計原則編製，未經本公司核數師審閱或審核。

董事會謹此提醒本公司股東及潛在投資者，上述數據乃按本集團於截至報告期末的內部記錄及相關管理賬目作出。因此，上述數據僅供參考。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時，務須審慎行事。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司
李玉鵬
董事長

中國，上海
2025年10月30日

於本公告日期，本公司的執行董事為李玉鵬、施姚峰及楊映武；非執行董事為葉衍榴、鄒少榮、車建興及徐國峰；獨立非執行董事為薛偉、黃建忠、陳善昂、黃志偉及蔡慶輝；及職工董事為鄭建傑。